

# Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS

Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 25 69 80 29

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2020

Dirigent:

.....  
Claus Ewers





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	25 69 80 29
Stiftet	21. november 2000
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Ewers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele samt investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.160.607 kr. mod et overskud på 5.572.051 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 252.095.898 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Det er på nuværende tidspunkt usikkert, hvordan Covid-19 udbruddet udvikler sig og dermed har indflydelse på de af virksomheden foretagne investeringer. Effekten af Covid-19 udbruddet vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Udover Covid-19 udbruddet er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttotab</b>	-5.925	-5.312
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.724.477	287.817
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.256.551	4.489.877
2	Finansielle indtægter	971.014	1.237.764
3	Finansielle omkostninger	-159.718	-214.045
	<b>Resultat før skat</b>	3.337.445	5.796.101
4	Skat af årets resultat	-176.838	-224.050
	<b>Årets resultat</b>	<u>3.160.607</u>	<u>5.572.051</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-11.043.021	5.301.873
	Overført resultat	14.203.628	270.178
		<u>3.160.607</u>	<u>5.572.051</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.438.400	25.983.497
	Kapitalandele i associerede virksomheder	208.769.986	203.213.066
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	17.690.114	16.563.190
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.511.430	1.511.430
		<u>237.409.930</u>	<u>247.271.183</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>237.409.930</u>	<u>247.271.183</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.778.268	25.544.847
		<u>25.778.268</u>	<u>25.544.847</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.736</u>	<u>3.757</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>25.782.004</u>	<u>25.548.604</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>263.191.934</u>	<u>272.819.787</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	640.000	640.000
	Reserve for opskrivninger	1.245.526	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	160.465.394	171.453.571
	Øvrige reserver	840.000	840.000
	Overført resultat	88.904.978	74.701.350
		<u>252.095.898</u>	<u>247.634.921</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.549	5.001
	Gæld til tilknyttede virksomheder	52.321	14.820.617
	Gæld til associerede virksomheder	10.861.328	10.135.198
	Skyldig sambeskatningsbidrag	176.838	224.050
		<u>11.096.036</u>	<u>25.184.866</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>11.096.036</u>	<u>25.184.866</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>263.191.934</u>	<u>272.819.787</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	640.000	0	171.453.571	840.000	74.701.350	247.634.921
Overført via resultatdisponering	0	0	-11.043.021	0	14.203.628	3.160.607
Valutakursregulering	0	0	892.116	0	0	892.116
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	1.245.526	-1.067.323	0	0	178.203
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	294.937	0	0	294.937
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-64.886	0	0	-64.886
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>640.000</b>	<b>1.245.526</b>	<b>160.465.394</b>	<b>840.000</b>	<b>88.904.978</b>	<b>252.095.898</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancelagedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Dagsværdien af unoterede aktier er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier (niveau 3 i dagsværdihierarkiet), hvor dette er praktisk muligt. Realiserede og urealiserede kursgevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke foreligger måles andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Egenkapital

###### *Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	229.921	223.438
Andre finansielle indtægter	741.093	1.014.326
	<u>971.014</u>	<u>1.237.764</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	66.624	136.743
Andre finansielle omkostninger	93.094	77.302
	<u>159.718</u>	<u>214.045</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	176.838	224.050
	<u>176.838</u>	<u>224.050</u>

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2019	3.000.000	54.742.992	16.113.174	1.511.430	75.367.596
Tilgang i årets løb	0	0	784.180	0	784.180
Kostpris 31. december 2019	<u>3.000.000</u>	<u>54.742.992</u>	<u>16.897.354</u>	<u>1.511.430</u>	<u>76.151.776</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	22.983.497	148.470.074	450.016	0	171.903.587
Valutakursregulering	0	892.116	342.744	0	1.234.860
Udloddet udbytte	-14.820.620	0	0	0	-14.820.620
Andel af årets resultat	-1.724.477	4.256.551	0	0	2.532.074
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	294.937	0	0	294.937
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	0	-1.132.210	0	0	-1.132.210
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	1.245.526	0	0	1.245.526
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>6.438.400</u>	<u>154.026.994</u>	<u>792.760</u>	<u>0</u>	<u>161.258.154</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>9.438.400</u>	<u>208.769.986</u>	<u>17.690.114</u>	<u>1.511.430</u>	<u>237.409.930</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirk- somheder</b>					
C.E. Invest	ApS	Sønderborg	100,00 %	9.438.401	-1.724.477
<b>Associerede virksomheder</b>					
Sønderborg Korn	ApS	Sønderborg	50,00 %	415.891.629	14.661.494
Fortin Madrejon	A/S	Hjørring	21,41 %	3.849.469	-14.358.692

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for datterselskabets gæld som pr. 31. december 2019 udgør 10.784 t.kr. til pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med CHOE 2018 Holding ApS-koncernen frem til og med d. 30.12.2019. Herefter er Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS sambeskattet med CE 2009 Holding ApS-koncernen. Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Ewers

### Direktion

På vegne af: Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-08-21 09:45:55Z

NEM ID 

## Claus Ewers

### Dirigent

På vegne af: Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-08-21 09:45:55Z

NEM ID 

## Christian Svane Christiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-21 10:02:20Z

NEM ID 

## Karen Joergensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-21 10:57:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WM15B-1Z5Y0-UTU55-AT17S-EK7AU-42B8V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>